Neúhum servidor ocupante dos cargos de provimento efetivos constantes
no Anexo III da Lei Municipal.nº3.176/2025 - Plano de Cargos, Carreira e Remuneração
dos Profissionais do Magistério do Município de Cajazeiras, perceberá remuneração
inferior ao valor a R$ 3.847,97 (Três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e
sete centavos).

$1º. Considera-se remuneração para efeito desta Lei a retribuição pecuniária pelo
efetivo exercício do cargo, correspondente ao vencimento mais as vantagens asseguradas
legalmente ao servidor.

$2º. Caso a jornada de trabalho seja diferente das 30 (trinta) horas semanais, o